
  早良警察署長の桐原です。 

  今月２０日、早良公民館において「青色防犯パトロール車」の贈呈式に出席させて頂

きました。 

  今回、福岡県宅地建物取引業協会福岡西支部様から早良校区自治協議会様へ、「青色

防犯パトロール車」が寄贈されましたが、宅建業協会福岡西支部の皆様には、社会貢献

活動の一環として犯罪や事故のない安全・安心で住みよい地域社会づくりのため、これ

までにも様々なご支援とご協力を頂いているところであり、改めて感謝申し上げます。 

  また、早良校区自治協議会の皆様におかれましても、地域における安全・安心パトロ

ールや児童の見守り活動等に献身的にご尽力いただいており、大変心強く感じていると

ころです。 

  青パト制度は２０年を超える歴史があり、当署管内におきましても地域の皆様方が１

５台の「青色防犯パトロール車」によって、それぞれの校区の安全・安心のためのパト

ロールを始めとした様々な活動を行って頂いているところであります。 

今回、受贈された早良校区自治協議会の皆様方には、平成２８年から「青色防犯パト

ロール車」を活用した登下校時の見守り活動やニセ電話詐欺の広報啓発活動等に取り組

んで頂いている中、新たな「青色防犯パトロール車」が寄贈されたことで、その活動が

これまで以上に活気づくことが期待されるなど、今では、この「青色防犯パトロール

車」による活動は、地域住民の方々の防犯意識の向上や犯罪抑止のための大きな原動力

になっています。 

署員一同、早良校区自治協議会の皆様方はもとより、それぞれの地域の防犯ボランテ

ィア団体の皆様方と協働して早良区の安全・安心の確保に向け、犯罪抑止・検挙活動に

一丸となって取り組んでまいりますので、引き続きのご協力をよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

令和７年１月２２日 

早良警察署長 桐原 哲夫 


